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Koncept og tema for integrationskonferencen

Siden oprettelsen af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i januar 

2006 er der sat en lang række initiativer i gang, der har styrket 

koordineringen og forankringen af integrationsindsatsen i 

Københavns Kommune. Med udgangspunkt i Københavns 

Kommunes integrationspolitik er der gennem de sidste par år sat 

stigende fokus på udviklingen af indsatser og erfaringsopsamling. På 

den baggrund er der skabt et grundlag for at afholde en årlig 

integrationskonference, hvor kommunens integrationspolitik sættes til 

diskussion og aktuelle emner på området debatteres. Dette vil give 

input til den videre politikformulering og være med til at kortlægge 

muligheder og barrierer for succesfuld implementering af 

Københavns Kommunes integrationspolitik. 

Formål og målgruppe

Konferencen har overordnet to formål, der dels skal skabe interesse 

og dialog omkring Københavns Kommunes integrationspolitik, dels 

give mulighed for at indhente forslag og ideer til nye initiativer på 

integrationsområdet.

Konferencens målgruppe er primært politikere, ansatte i kommunens 

forvaltninger og eksterne aktører, der er engageret i 

integrationsspørgsmål. Det er væsentligt at relevante foreninger og 

organisationer, samt praktikere, der arbejder med 

integrationsområdet, bliver inviteret. Konferencen skal som 

udgangspunkt have fokus på en dagsorden, der vedrører Københavns 

Kommune, og Integrationspolitikken i kommunen skal være 

omdrejningspunktet for konferencen. Både blandt konferencens 

deltagere og i dens indhold bør der trækkes på nationale såvel som 

internationale ressourcepersoner og erfaringer, så kommunens politik 

og indsatser kan sættes ind i et bredere perspektiv.

Integrationskonferencen skal afholdes årligt i februar måned. 

Integrationsbarometret udgør en del af rammerne for konferencens 

indhold/tema. Der skal udvælges et gennemgående tema for 

konferencen som kan præsenteres og debatteres på forskellige måder 

med oplæg, plenum-debatter, workshops, præsentationer, etc. Der 

skal udarbejdes en rapport eller et idé katalog på baggrund af 

konferencens indlæg og debatter.

Konferencen kan også være en anledning til at uddele en af de årlige 

integrationspriser. Der er taget beslutning om uddeling af en intern 
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præmiering i Københavns Kommune for et succesfuldt 

initiativ/projekt iværksat af en forvaltning (Den eksterne 

integrationspris uddeles af Overborgmesteren ved et særskilt 

arrangement). Et fast indslag på konferencen kunne være 

overrækkelsen af kommunens interne integrationspris. 

Form og indhold af første integrationskonference

En foreløbig skitse over integrationskonferencens form og indhold der 

foreslås afholdt i februar 2008.

Sted: Københavns Rådhus

Tema-forslag:

Tryghed – det ligger højt på den politiske dagsorden at sikre 

trygge rammer for alle kommunens borgere, hvor alle kan 

færdes frit og uhindret. Forebyggelse af kriminalitet, og 

radikalisering er temaer der i stigende grad vækker 

bekymring og tiltrækker opmærksomhed og pressedækning i 

København. Det kunne derfor være interessant at diskutere, 

hvordan vi sikrer et trygt og inkluderende samfund, som alle 

borgere føler sig som en del af og viser ansvarlighed over 

for, og hvor de har lyst til at yde en indsats både for sig selv 

og andre.

Alternative team-forslag:

Opvækstvilkår for børn – der sættes fokus på styrkelse af 

førskoleindsatsen med henblik på at forebygge negativ 

social arv og fremme lige muligheder for alle. Indsatsen er i 

sit udgangspunkt socialpolitisk, men vil tit også have fx 

integrations- og/eller beskæftigelsesmæssige aspekter, ikke 

mindst i forhold til forældrene. Formålet er at fremme 

initiativer, der medvirker til at børnene kan starte i og 

gennemføre deres skole samt efterfølgende vælge arbejde og 

uddannelse på lige fod med andre.

Ligestilling – der sættes fokus på at forbedre indvandrer-

kvindernes muligheder for at udnytte deres ressourcer samt 

på at forebygge parallelsamfund og individuel isolation. Ved 

at styrke kvindernes muligheder og kontakt til det 

omgivende samfund, kan ikke blot kvindernes egne 

samfundsdeltagelse forbedres, men også deres børns 

fremtidsudsigter for uddannelse og beskæftigelse. 

Med udgangspunkt i det tema der vælges for integrationskonferencen, 

skal der bruges forskellige metoder til at debattere emnerne. Aktører 

såvel interne som eksterne med særlig viden/erfaring på området kan 
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inviteres til at fremlægge et specifikt emne og stå for afholdelsen af 

workshops for de øvrige konferencedeltagere. Der kan også engageres 

politikere og meningsdannere på integrationsområdet til at debattere 

det udvalgte tema som oplæg til en faglig debat. Brugerne af de 

initiativer og projekter der arbejdes med i kommunen bør ligeledes 

inddrages aktivt i konferencen. Som en del af konferencen kan der 

afholdes en slags ”integrations-messe”, hvor integrationsprojekter, der 

støttes af kommunen kan præsentere deres arbejde.

ØKONOMI

Udgiften til konferencen vil ligge inden for en ramme på 200 t. kr. og 
afholdelse via 8 mio. kr. puljen, jfr. særskilt indstilling. 

VIDERE PROCES

Integrationsrådet inddrages i planlægning af konferencen.


